Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение
«Целинная средняя общеобразовательная школа имени К. Эрендженова»

359183 Республика Калмыкия, Целинный район, п. Аршан-Булг, ул. Эрдниева 12
tselinnava.shkola@mail.ru

• 31.08.2022г.
ПРИКАЗ №.

п.Аршан-Булг

Об утверждении графика оценочных процедур на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Письмом министерства просвещения Российской Федерации от
06.08.2021г. № 01.169/08-01 «О подходах к формированию графика оценочных
процедур», с Положением о внутренней системе оценки качества образования МОКУ
«Целинная СОШ им.К.Эрендженова», утвержденным приказом от 20.02.2021г. №20,
в целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в ОО, приказываю:

1.Утвердить график оценочных процедур 2022-2023 учебного года (Приложение!).

2. Учителям-предметникам проводить оценочные процедуры в соответствии с
установленным графиком.

3. Боктаевой Б.Б., заместителю директора по УВР, разместить данный приказ на сайте
школы до 01.09.2022г.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

mailto:tselinnava.shkola@mail.ru

Приложение к приказу № 86/9 от31.08.2022г.

График оценочных процедур в 1–10-х классах на 2022/23 учебный год

МОКУ «Целинная  СОШ имени К.Эрендженова»

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1- й класс

Школьный Стартовая  диагностика готовности к школьному
обучению

19.09-21.10.2022г.

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 2
четверти

12.12-27.12.2022г.

Итоговая диагностика по русскому языку,
математике, чтению.

24.04-19.05.2023г.

2 – й класс

Школьный Входной мониторинг по русскому языку,
окружающему миру, математике, технике чтения.

19.09-21.10.2022г.

Административный мониторинг по

русскому языку, математике,

окружающему миру и технике чтения

12.12-27.12.2022г.

Промежуточная аттестация: по русскому языку,
математике, окружающему миру  и технике чтения

24.04-19.05.2023г.

4 – й класс

Школьный Входной мониторинг по русскому языку,
математике,  технике чтения, окружающему миру,
английскому языку, музыке, изо, технологии,
физической культуре.

19.09-21.10.2022г.

Административный мониторинг по русскому языку,

математике и технике чтения, окружающему миру

12.12-27.12.2022г.

Промежуточная аттестация по английскому языку,
музыке, изо, технологии, физической культуре.

24.04-19.05.2023г.

Федеральный Промежуточная аттестация:
Всероссийская проверочная по русскому языку

15-16.03.2023г.

Всероссийская проверочная по математике 17.03.2023г.
Всероссийская проверочная по окружающему миру 21.03.2023г.

5 – й класс

Школьный Стартовая диагностика  по английскому языку,
ИЗО, музыке, технологии, физической  культуре

19.09-21.10.2022г.

Административный мониторинг по русскому языку,
математике, истории, биологии, географии,

иностранному языку

12.12-27.12.2022г.

Промежуточная аттестация по по английскому
языку, ИЗО, музыке, технологии, физической
культуре

24.04-19.05.2023г.

Федеральный Входной мониторинг:
Всероссийская проверочная по математике

21.09.2022г.

Всероссийская проверочная по окружающему миру 27.09.2022г.
Всероссийская проверочная по русскому языку 19.09-20.09.2023г.
Промежуточная аттестация:
Всероссийская проверочная по математике

21.03.2023г.

Всероссийская проверочная по истории 20.04.2023г.
Всероссийская проверочная по русскому языку 06.04.2023г.
Всероссийская проверочная по биологии 13.04.2023г.

6 – й класс

Школьный Входной мониторинг по литературе, английскому
языку, обществознанию, географии, ИЗО, музыке
технологии, физической культуре

19.09-21.10.2022г.

Административный мониторинг по русскому

языку, математике, истории, биологии, географии,

обществознанию, английскому языку

12.12-27.12.2022г.

Промежуточная аттестация по литературе,
английскому языку, истории, обществознанию,
биологии,  географии, ИЗО, музыке, технологии,
физической  культуре

24.04-19.05.2023г.

Федеральный Входной мониторинг:
Всероссийская проверочная по биологии

27.09.2022г.

Всероссийская проверочная по истории 29.09.2022г.
Всероссийская проверочная по русскому языку 22.09.2023г.
Всероссийская проверочная по математике 19.09.2023г.
Промежуточная аттестация:
Всероссийская проверочная по русскому языку

12.04.2023г.

Всероссийская проверочная по математике 16.03.2023г.
Всероссийская проверочная работа (по предмету,
выбранному случайным образом ФИС ОКО)

18.04.2023г.

Всероссийская проверочная работа (по предмету,
выбранному случайным образом ФИС ОКО)

27.04.2023г

7 – й класс

Школьный Входной мониторинг по,литературе,
английскому языку, истории, обществознанию,
географии, физике, биологии,  ИЗО, музыке,
технологии, физической  культуре.

19.09-21.10.2022г.

Административный мониторинг по русскому

языку и математике, истории, биологии,

географии, английскому языку, обществознанию,

физике, информатике.

12.12-27.12.2022г.

Промежуточная аттестация по литературе,
английскому языку, истории, обществознанию,
географии, физике, биологии,  ИЗО, музыке,
технологии, физической  культуре.

24.04-19.05.2023г.

Федеральный Входной мониторинг:

Всероссийская проверочная по русскому языку

21.09.2022г.

Всероссийская проверочная по математике  20.09.2022г.

Всероссийская проверочная работа (по предмету,
выбранному случайным образом ФИС ОКО)

28.09.2022г.

Всероссийская проверочная работа (по предмету,
выбранному случайным образом ФИС ОКО)

03.10.2022г.

Промежуточная аттестация:

Всероссийская проверочная по русскому языку 06.04.2023г.
Всероссийская проверочная по математике 22.03.2023г.
Всероссийская проверочная по английскому языку 12.04.2023г.
Всероссийская проверочная работа (по предмету,
выбранному случайным образом ФИС ОКО)

19.04.2023г.

Всероссийская проверочная работа (по предмету,
выбранному случайным образом ФИС ОКО)

25.04.2023г.

8 – й класс

Школьный Входной мониторинг по литературе, английскому
языку, информатике, истории,
обществознанию, географии, физике, химии,
биологии,  музыке,  технологии, ОБЖ, физической
культуре

19.09-21.10.2022г.

Административный мониторинг по русскому

языку и математике, физике, истории,

обществознанию, химии, биологии, географии,

английскому языку.

12.12-27.12.2022г.

Промежуточная аттестация по  литературе,
английскому языку, информатике, истории,
обществознанию, географии, физике, химии,
биологии,  музыке,  технологии, ОБЖ, физической
культуре

24.04-19.05.2023г.

Федеральный Входной мониторинг:
Всероссийская проверочная работа по русскому
языку

29.09.2022г.

Всероссийская проверочная по математике 20.09.2022г.
Всероссийская проверочная работа по английскому
языку

11.10.2022г.

Всероссийская проверочная работа (по предмету,
выбранному случайным образом ФИС ОКО)

13.10.2022г.

Всероссийская проверочная работа (по предмету,
выбранному случайным образом ФИС ОКО)

18.10.2022г.

Промежуточная аттестация:
Всероссийская проверочная по русскому языку

13.04.2023г.

Всероссийская проверочная по математике 23.03.2023г.
Всероссийская проверочная работа (по предмету,
выбранному случайным образом ФИС ОКО)

20.04.2023г.

Всероссийская проверочная работа (по предмету,
выбранному случайным образом ФИС ОКО)

28.04.2023г.

9 – й класс

Школьный Входной мониторинг по физике, истории,

обществознанию, химии, биологии, географии,

английскому    языку, литературе,

информатике, технологии, ОБЖ, физической
культуре

19.09-21.10.2022г.

Административный  мониторинг по математике,
физике, истории, химии, биологии, географии,
английскому    языку, литературе, русскому языку,
информатике.

12.12-27.12.2022г.

Выходной мониторинг по физике, истории, химии,
биологии, географии,  английскому  языку,
литературе, информатике, технологии, ОБЖ,
физической  культуре.

24.04-19.05.2023г.

Федеральный Входной мониторинг:
Всероссийская проверочная работа по русскому
языку

 14.10.2022г.

Всероссийская проверочная по математике 11.10.2022г.
Всероссийская проверочная работа (по предмету,
выбранному случайным образом ФИС ОКО)

18.10.2022г.

Всероссийская проверочная работа (по предмету,
выбранному случайным образом ФИС ОКО)

20.10.2022г.

Итоговое собеседование по русскому языку. 08.02.2022г.
Основной государственный экзамен по русскому
языку

06.06.2023г.

Основной государственный экзамен по математике 09.06.2023г.
Основной государственный экзамен по географии 14.06.2023г.
Основной государственный экзамен по
обществознанию

17.06.2023г.

Основной государственный экзамен по биологии

24.05.2023г.

10 – й класс

Школьный Стартовая диагностика  по русскому языку,
математике, литературе, физике, истории,
обществознанию, химии, биологии, географии,
английскому языку, информатике, ОБЖ, физической
культуре.

19.09-30.09.2022г.

Школьный Административный мониторинг по русскому

языку, литературе, математике, физике, истории,

обществознанию, химии, биологии, географии,

английскому языку.

19.12-29.12.2022г.

Промежуточная аттестация по русскому языку,

математике, литературе, биологии,

обществознанию, истории, английскому языку,

физике, химии, географии, ОБЖ, физической

культуре.

15.05-24.05.2022г.

Федеральный Всероссийская проверочная по географии 14.03.2023г.

Формы промежуточной аттестации обучающихся

       В соответствии со статьёй 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» освоение образовательной программы, в том числе отдельной части или

всего объёма учебного предмета, курса образовательной программы, сопровождается

промежуточной аттестацией обучающихся. Промежуточную аттестацию в обязательном порядке

проходят обучающиеся 1 - 10 классов по всем предметам учебного плана в конце учебного года

после изучения всего объёма учебного предмета, курса за текущий учебный год.

     Промежуточная аттестация проводится в соответствии с Положением о формах, периодичности,

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МОКУ

«Целинная СОШ имени К. Эрендженова».

     Формы промежуточной аттестации обучающихся 1  – 10 - х классов представлены в таблице:

класс предмет форма промежуточной аттестации

1 - 4 Русский язык Контрольное списывание, диктант,
диктант с грамматическим заданием;
комплексная контрольная работа.

Родной язык Контрольная работа

Математика Контрольная работа, комплексная
контрольная работа.

Литературное чтение Тестирование, комплексная контрольная
работа.

Окружающий мир Контрольная работа, тестирование,
диагностическая работа, комплексная
контрольная работа.

Технология Творческая работа, проект

Изобразительное искусство Рисунок, творческое задание

Физическая культура Зачет по учебным нормативам,
тестирование

Музыка Тестирование, творческая работа,
проект, концерт

Иностранный язык Контрольная работа, тестирование,
аудирование, говорение, зачет

ОРКСЭ Тестирование, зачет, проект

5 - 10 русский язык контрольный диктант с грамматическим

заданием

5 - 10 литература тест, сочинение

5 - 10 родной язык и литература зачет, контрольная работа

5 - 6 математика контрольная работа

7 - 10 алгебра контрольная работа

7 - 10 геометрия контрольная работа

7 - 10 информатика тест, контрольная работа

5 - 10 английский язык контрольная работа, тест

5 - 10 история контрольная работа, тест

5 - 10 география контрольная работа, тест

5 - 10 обществознание контрольная работа, тест

7 - 10 физика контрольная работа, тест

8 - 10 химия контрольная работа, тест

5 - 10 биология контрольная работа, тест

5 - 8 музыка тест, творческий отчет

5 - 7 изобразительное искусство проект, творческая работа

5 - 9 технология проект, творческая работа

8 - 10 ОБЖ тест

5 - 10 физическая культура зачет по учебным нормативам, тестирование